
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

            Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

Determinazione n. 36  del 20 settembre 2013 
 
Oggetto: impegno di spesa per sostituzione operaio per servizio scuolabus. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Visto che  il dipendente comunale addetto alla guida dello scuolabus si assenterà dal lavoro il 23 ed 
il 24 settembre p.v. e che pertanto si rende necessario procedere con urgenza alla sua sostituzione, 
al fine di garantire il servizio scuolabus per gli alunni della scuola primaria sita in Frazione Bieno; 

 

Considerato che a tal fine è stato richiesto apposito preventivo di spesa per servizio scuolabus per i 
giorno 23 e 24 settembre p.v. alla ditta S.A.F. Società Autoservizi Fontaneto s.r.l. di Verbania; 

 

Esaminato il preventivo pervenuto in data 19.09.2013 prot. n. 2704 con il quale la predetta ditta si è 
dichiarata disponibile ad effettuare il servizio, con autista e mezzo proprio, alle seguenti condizioni: 

- € 280,00 IVA compresa al giorno;  

 

Considerato che si ritiene opportuno affidare l’intervento di che trattasi, riconoscendone l’urgenza, 
alla ditta suddetta, ritenendo congruo il costo preventivato; 

 

Visto l’art. 125, comma 8, del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi e  forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento;  

 
VISTO il decreto legislativo. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere con urgenza all’affidamento del servizio scuolabus, per le motivazioni indicate in 
premessa e che di seguito si intendono riportate, alla ditta S.A.F. di Verbania il 23.09.2013 e 
24.09.2013;  

2. Di impegnare a tal fine la somma di € 560,00 mediante imputazione all’intervento 1.04.02.03 
del redigendo bilancio esercizio 2013. 

         Il Responsabile del Servizio 
            Dott. Antonio Carcuro 
 
______________________________________________ 
Visto ex art. 83, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                               Rag. Tania Giani 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


